АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛУГАНСКА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АГЛ ЛНР)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«22» августа 2023 г.                                                                              № 531

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

24.08.2023 за № 64/64

О дополнительных ограничениях осуществления

 розничной торговли алкогольной продукцией

С целью обеспечения общественного порядка в День знаний 01.09.2023

года, руководствуясь Федеральным конституционным законом от 04.10.2022

№ 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Луганской Народной

Республики и образования в составе Российской Федерации нового субъекта –

Луганской Народной Республики», Федеральным законом от 29.11.1995

№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Временным

порядком государственного регулирования производства и оборота спирта

этилового, алкогольной продукции и табачных изделий, утвержденным

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 20.03.2018 № 139/18 (с изменениями), подпунктами 3.7.13, 3.7.14 пункта 3.7

Положения об Администрации города Луганска Луганской Народной

Республики, утвержденного в новой редакции Указом Главы Луганской

Народной Республики от 01.03.2023 № УГ-171/23:

1. Установить полный запрет на розничную продажу алкогольной

продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания, с 06-00 до 22-00 часов 01.09.2023

в г. Луганске, г. Александровске, пгт Юбилейное, п. Дзержинское, п. Тепличное,

г. Счастье.

2

2. Управлению по вопросам торговли и сферы услуг Администрации

города Луганска Луганской Народной Республики подать данное распоряжение

на государственную регистрацию в Министерство юстиции Луганской

Народной Республики.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его

государственной регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной

Республики.

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Главы Администрации города Луганска Луганской Народной

Республики Терещенко О. А.

Председатель ликвидационной комиссии                                         М. В. Пилавов